PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2015                                                                                                                                                   № 338
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 14.10.2014 года № 2291 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, в округе Муром до 2017 года»
Во  исполнение  статьи 2.1 Закона Владимирской области от 11 марта 2010 года № 11-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»,  постановления Губернатора от 13.03.2013 №267 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, во Владимирской области»,  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и Уставом округа, постановлением администрации округа Муром от 30.08.2013 №3148 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ в округе Муром»,
постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 14.10.2014 года № 2291 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктуры земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, в округе Муром до 2017 года» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К.Федурина.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Директор МКУ «Муромстройзаказчик»   (постановление на 9 листах)
	В. П. Иванов

	Согласовано:

	Первый зам.Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	                      И.К.Федурин

	Начальник финансового управления
             Председатель Комитета по управлению
           муниципальным имуществом
	                          О.А.Балнова
      В.А.Раевский

	   Зав.отделом экономики
     Начальник отдела жилищных программ
Завизировано:
	В.Н.Курдикова
А. Н. Гребенчук

	Начальник правового управления
	            Д.А.Карпов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                                           И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, УЖКХ,  отдел жилищных программ,  финансовое управление,  правовое   управление, отдел экономики, МКУ Муромстройзаказчик.

                                                                                 Приложение к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                                от 13.02.2015 года № 338
Изменения в муниципальную  программу «Обеспечение инженерной
 и транспортной инфраструктурой земельных участков,
предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте
до 18 лет, в округе Муром до 2017 года».
1. Раздел паспорта программы «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования программы на весь период ее реализации составляет 43500,0 тыс. руб., в том числе:

1. Средства областного бюджета –  28500,0 тыс. руб.

2.Средства местного бюджета – 15000,0 тыс. руб.

2. В абзаце 5 раздела I и абзаце 2 раздела V цифры 37 500,0 тыс.руб. заменить цифрами 43 500,0 тыс.руб.
3. Таблицу №1 раздела II  изложить в редакции:

	№ п/п
	Индикаторы по направлениям
	Ед. изм.
	Целевые значения на:

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Количество земельных участков, предоставленных многодетным семьям, обеспеченных инженерной и транспортной инфраструктурой
	Ед.
	12
	7
	7

4. Таблицу №2 раздела V изложить в редакции:
	Источники и направления финансирования
	2015 - 2017 годы, всего
	В том числе:

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Средства областного бюджета, тыс.руб.*
	28500,0
	13500,0
	7500,0
	7500,0

	Средства местного бюджета, тыс.руб.
	15000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Всего:
	43500,0
	18500,0
	12500,0
	12500,0

*Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей областного бюджета на соответствующий год.

5. Таблицу № 3 раздела V изложить в редакции:
Таблица № 3

	№ п/п
	Наименование объекта
	Средства местного бюджета на 2015 год, тыс. руб.*
	Средства областного бюджета, тыс. руб.*
	Средства местного бюджета на 2016 год, тыс. руб.*
	Средства областного бюджета, тыс. руб.*
	Средства местного бюджета на 2017 год, тыс. руб.*
	Средства областного бюджета, тыс. руб.*

	1.
	Инженерные сети и дорога к земельным участкам по Июльскому переулку
	800,0
	1200,0
	0

	0
	0
	0

	2.
	Инженерные сети и дорога к земельным участкам микрорайон Нежиловка
	500,0
	1500,0
	1000,0
	1500,0
	0
	0

	3.
	Инженерные сети и дорога к земельным участкам по ул. Калинина - Профсоюзная
	2800,0
	4500,0
	0
	0

	0
	0

	4.
	Канализационная насосная станция по ул.Садовая в г.Муроме
	900
	6300,0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Инженерные сети и дорога к земельным участкам по ул. Горького
	0
	0
	4000,0
	6000,0
	5000,0
	7500,0

	Итого:
	5000,00
	13500,0
	5000,0
	7500,0
	5000,0
	7500,0

* Объемы финансирования носят прогрозный характер и подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей областного и местного бюджета на соответствующий год.»

6. Таблицу № 4 раздела VI изложить в следующей редакции:
Таблица № 4
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Объем
финансирования (тыс.
рублей)
	В том числе за счет средств
	Исполнители -
ответственные за
реализацию
задания,
мероприятия
	Ожидаемые результаты
(количественные или
качественные показатели)

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета
	внебюджетных
источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цели:

Повышение качества и условий жизни семей, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет в округе Муром.

Повышение уровня обустройства населенных пунктов инженерной и транспортной инфраструктурой в округе Муром

	Задача:

Обеспечение инженерной  и транспортной инфраструктурой земельных участков предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет в округе Муром

	Строительство (возведение) объектов инженерной и транспортной инфраструктуры
	2015-2017
	43500,0
	-
	28500,0

	15000,0
	-
	Управление ЖКХ администрации округа Муром
	Доля земельных участков, обеспеченных инженерной и транспортной инфраструктурой, предоставленных многодетным семьям увеличится с 43 % в 2014 году до 100 % в 2017 году.

	Проведение мониторинга целевых показателей результативности программы
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление ЖКХ администрации округа Муром

	ИТОГО:
	2015-2017
	43500,0
	-
	28500,0
	15000,0
	-

7. Таблицу № 5 раздела VI изложить в редакции:

«Перечень земельных участков, выделенных для индивидуального строительства многодетным семьям и расчет стоимости затрат на обеспечениее инженерной инфраструктурой по состоянию на 01.02.2015 представлены в таблице № 5»
Таблица №5
	№
	Адрес

земельного

участка
	Кадастровый

номер

зем.участка
	Стоимость затрат на обеспечение

инженерной инфраструктурой  ( тыс.руб.)

	ПИР и прочие затраты
	Электроснабже-ние
	Водопро-вод
	Кана-лиза-ция
	Газ
	Дорога

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

	г.Муром

Июльский

Переулок
г.Муром

Июльский переулок

г.Муром

Июльский

переулок

г.Муром

Июльский

переулок

г.Муром

Июльский переулок

г.Муром

Июльский переулок
	33:26:020207:64

33:26:020207:63

33:26:020207:66

33:26:020207:62

33:26:020207:61

33:26:020207:67

	-
	-
	-
	-
	2000,0

	7.

8.

9.

10.
	г. Муром,

м-он Нежиловка

г. Муром,

м-он Нежиловка

г. Муром,

м-он Нежиловка

г. Муром,

м-он Нежиловка
	33:26:010106:4

 33:26:010106:1

33:26:0101:290

33:26:010106:7
	300,0
	-

	300,0
	200,0
	500,0
	700,0

	11

12..

13

14..

15

16..

17.
	г.Муром,ул. Калинина – Профсоюзная

г.Муром,ул. Калинина – Профсоюзная

г.Муром,ул. Калинина – Профсоюзная

г.Муром,ул. Калинина – Профсоюзная

г.Муром,ул  Калинина – Профсоюзная

г.Муром,ул. Калинина – Профсоюзная

г.Муром,ул. Калинина – Профсоюзная

	33:26:030215:15

33:26:030215:14

33:26:030215:17

33:26:030215:19

33:26:030215:13

33:26:030215:20

33:26:030215:16
	2000,0
	1100,0
	1000,0
	1000,0
	800,0
	1400,0

	18.
	Канализационная насосная станция по ул.Садовая в г. Муроме

	-
	-
	-
	7200,0
	-
	-